[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.12.2012 года № 110                                                                                                    г. Саратов

	Об утверждении паспорта государственной услуги государственного автономного учреждения Саратовской области «Детский санаторно-оздоровительный лагерь – центр подготовки и отдыха юных автомобилистов «Орленок»

На основании постановления Правительства Саратовской области от 18 августа 2009 года № 381-П «О государственных услугах, оказываемых областными государственными учреждениями за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» (в ред. постановления Правительства Саратовской области от 30 декабря 2012 года № 804-П) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорт государственной услуги государственного автономного учреждения Саратовской области «Детский санаторно-оздоровительный лагерь – центр подготовки и отдыха юных автомобилистов «Орленок» за счет бюджетных ассигнований областного бюджета согласно приложению.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета транспорта – начальника управления экономики и финансов Прохоренко С.И.

Председатель комитета                                                                     В.М.Разделкин

Приложение

к приказу комитета  транспорта

Саратовской области

от 21.12.2012 года № 110
Паспорт

государственной услуги, оказываемой за счет бюджетных ассигнований областного бюджета комитета транспорта Саратовской области

Осуществление мероприятий по оздоровлению детей

и подростков пропаганде среди детей и подростков основ

безопасного поведения на дорогах с целью профилактики

детского дорожного травматизма                                                                                 011-003
_________________________________________________________           __________________________

             (наименование государственной услуги)                                                                           (код государственной услуги)

I. Основные сведения о государственной услуге
1. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями государственной услуги:

Дети и подростки в возрасте от 6 до 16 лет
  (наименование категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся  потребителями государственной услуги)

2. Государственные учреждения и (или) иные некоммерческие  организации, оказывающие государственную услугу:

Государственное автономное учреждение Саратовской области «Детский санаторно-оздоровительный лагерь – центр подготовки и отдыха юных автомобилистов «Орленок»

(общее наименование организаций)

3. Содержание государственной услуги:

Проведение мероприятий по оздоровлению детей и подростков, пропаганда среди детей и подростков основ безопасного поведения и профилактика дорожно-транспортного травматизма, организация и обеспечение полноценного пятиразового питания детей, подготовка и реализация спортивно-массовых мероприятий, соревнований, реализация путевок, осуществление деятельности пансионатов отдыха.
(описание государственной услуги)

4. Сроки, длительность, периодичность оказания потребителям государственной услуги:

Круглогодично
(описание сроков, длительности, периодичности оказания государственной услуги потребителям)

5. Единицы измерения показателей объема оказания государственной услуги

потребителям:

Человеко/день
(наименование единиц измерения показателей объема оказания государственной услуги потребителям)

6. Стоимость оказания потребителям государственной услуги:

Стоимость оказания услуг потребителям определяется постановлением Правительства Саратовской области
(указывается, оказывается государственная услуга безвозмездно либо по ценам (тарифам), устанавливаемым в порядке, определенном нормативным правовым актом (указываются наименование и реквизиты нормативного правового акта))

7. Условия досрочного прекращения либо отказа в  оказании  потребителям государственной услуги (в случае наличия таких условий):

В соответствии с законодательством Российской Федерации и Саратовской области, в случае ликвидации учреждения
(описание условий прекращения либо отказа в оказании потребителям государственной услуги со ссылкой на  нормативные правовые акты Российской Федерации и (или) области)

II. Требования к качеству оказания государственной услуги

1. Требования к материально-техническому обеспечению оказания государственной услуги

Наличие помещений, соответствующих санитарно-гигиеническим нормам, оснащенных мебелью, оборудованием, техническими средствами, предназначенными для пропаганды основ безопасного поведения на дорогах и иным имуществом в соответствии с законодательством Российской Федерации. Соблюдение мер противопожарной и антитеррористической безопасности, наличие учебного пособия и оборудования, наличие транспортных и других средств для оказания услуг.

2. Требования к уровню кадрового обеспечения оказания государственной услуги

Наличие специалистов, имеющих соответствующую профессиональную подготовку, аттестованных в установленном порядке, имеющие специальные профессиональные навыки и опыт, необходимые для оказания услуги.

3. Требования к обеспечению доступности  потребителям  государственной услуги

Режим работы учреждения устанавливается в соответствии с требованиями СанПиН и коллективным договором
4. Требования к информационному обеспечению потребителей государственной услуги

Размещение информации в средствах массовой информации на сайте, наличие информационных щитов, распространение буклетов, флаеров, листовок.

5. Требования к организации учета мнения потребителей государственной услуги

Проведение мониторинга путем письменного анкетирования, устного опроса потребителей услуги.

По завершению заезда (смены) проведение анализа данных, полученных в ходе мониторинга.

Письменные и устные обращения физических и юридических лиц.

6. Иные требования, необходимые для обеспечения оказания государственной услуги

Не имеется

III. Дополнительные сведения о государственной услуге

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________